
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

Č. EL JAF: 830 Č. AP: 60 
 

 

 

 
 
 

M í s t n i   n á r o d n í   v ý b o r 
 

V i n t í ř o v 
 
 
 
 

 
1945 - 1977 

 

 

 

 
 

D í l č í   i n v e n t á ř 
 

 

 

 

Stanislav Dvořák 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
 

 

 

 
Jindřichovice 2002 



   

- 2 - 

 

 
O b s a h 

 

 

Ú v o d 
I. Vývoj obce Vintířov a její správy od roku 1945     str.  3 
II. Vývoj fondu MNV Vintířov        str.  3 
III. Archivní charakteristika        str.  4 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Vintířov   str.  5 
Záznam o uspořádání části fondu MNV Vintířov 
a zpracování jejího dílčího inventáře     str.  7 
Seznam použitých zkratek       str.  8 
I n v e n t á r n í s e z n a m      str.  9   
I. Knihy  
   A. Správní        str. 10 
  B. Evidenční        str. 10 
  C. Účetní        str. 10 
II. Spisový materiál  
  A. Registraturní pomůcky      str. 12 
  B. Spisy        str. 12  
  Období 1945 - 1948       str. 13 
  Období 1949 - 1954       str. 13 
  Období 1955 - 1958       str. 16 
  Období 1959 - 1976       str. 18 
III. Ostatní materiál 
  A. Plány        str. 21 
  

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



   

- 3 - 

 
       Ú v o d 

 
I. Vývoj obce Vintířov a její správy od roku 1945 
 

Obec Vintířov leží mezi Sokolovem a Chodovem západně od Chodova. V roce 
1945 měla 958 obyvatel a její katastrální území měřilo 515 ha. Místní správní komise zde 
byla zřízena roku 1945 pravděpodobně dříve než dokládá zachovaný materiál z jejích 
schůzí. Místní národní výbor zde byl ustaven po volbách v roce 1946. Ustavující schůze 
MNV se konala 30. června 1946 a předsedou byl zvolen člen KSČ František Bouček. 

K 22. květnu 1947 měla obec 569 obyvatel, k 1. březnu 1961 měl Vintířov 
534 obyvatele a její katastrální území mělo rozlohu jako v roce 1945. Vzhledem k dolové 
činnosti zanikla ke dni voleb v roce 1971 obec Lipnice skládající se z částí Lipnice a 
Dolní Rozmyšl a její území bylo připojeno k Vintířovu. Po nastalých změnách měl Vintířov 
spolu s připojenou zaniklou obcí Lipnice 1. prosince 1970 1353 obyvatel a jeho 
katastrální území měřilo 1127 ha. Z tohoto počtu obyvatel měla Dolní Rozmyšl 
52 obyvatel, Lipnice 241 obyvatel a Vintířov 1060 obyvatel. Vzrůst počtu obyvatel 
Vintířova byl způsoben tím, že na počátku šedesátých let byl v obci vybudován závod 
na výrobu keramzitu a stavebních dílů. Dne 1. listopadu 1980 měl Vintířov 1128 obyvatel, 
Lipnice a Dolní Rozmyšl do té doby vzhledem k dolové činnosti zcela zanikly. Katastrální 
území obce měřilo 1444 ha, neboť v roce 1974 byla provedena změna hranic mezi 
obcemi Vintířov a Chodov. 

 

II. Vývoj fondu MNV Vintířov 
 

Materiál fondu MNV Vintířov byl do Státního okresního archivu Sokolov převzat 
5. 11. 1954 pod přírůstkovým číslem 80, 7. 1. 1965 pod přírůstkovým číslem 413, 
15. 3. 1973 pod přírůstkovým číslem 7/73, 5. 4. 1973 pod přírůstkovým číslem 12/73, 
10. 11. 1976 pod přírůstkovým číslem 55/76, 9. 7. 1982 pod přírůstkovým číslem 33/82 a 
25. 8. 1986 pod přírůstkovým číslem 39/86. Dne 19. listopadu 1970 v něm byla 
provedena částečná skartace. 

Při kontrole v roce 1976 bylo zjištěno, že písemnosti MNV jsou ukládány 
v příručních spisovnách v kancelářích. Z nich byly písemnosti předávány 
do uzamykatelné místnosti mimo budovu MNV. Účetní archiv nebyl zřízen. Byl veden 
podací deník. V roce 1985 již byl zřízen účetní archiv. Pro evidenci v něm uložených 
písemností byla zavedena archivní kniha. Ačkoliv se účetní písemnosti ukládaly společně 
s ostatními, pro ostatní písemnosti však příslušná evidence nikdy zřízena nebyla.  

 
 



   

- 4 - 

III. Archivní charakteristika 
 

Do zpracování v dílčím inventáři byl pojat veškerý dochovaný materiál části fondu 
MNV Vintířov z manipulačních období let 1945 - 1976. 

Před zpracováním byl fond MNV Vintířov jen částečně uspořádán. Byl rozdělen 
na knihy a spisy, přičemž knihy nebyly podrobněji uspořádány. Ze spisů byly odděleny 
jen zápisy ze schůzí plén a rad MNV a některé další písemnosti, týkající se financí, 
statistiky a hlavně stálých komisí MNV. 

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost tohoto materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu 
způsobu základního zpracování fondů tohoto druhu ve Státním okresním archivu 
Sokolov. Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné 
seřazení respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání spisů národních 
výborů v obdobích 1945 - 1948, 1951 - 1954, 1955 - 1958 a 1959 - 1976. Spisy z let 
1949 a 1950, kdy bylo ve spisové službě národních výborů používáno spisových 
průvodek, byly zmanipulovány podle spisového plánu na léta 1951 - 1954. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV, tvořící zde 
dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma zanesení těchto 
dokumentů do dílčího inventáře byla použita podobně jako u jiných zinventarizovaných 
fondů MNV ve Státním okresním archivu Sokolov. 

Spisy byly s jistými výjimkami zařazeny do toho manipulačního období, v němž 
končily. Vymezený časový rozsah části fondu do roku 1976 přesahují statistické výkazy a 
další přehledy za rok 1976 vyhotovené v roce 1977. 

V posledním manipulačním období jsou pod signaturou 605 uvedeny domovní 
seznamy osob bydlících v domech uspořádané podle čísel popisných, pocházející z let 
1954 - 1968. 

Materiál ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, 
se vyskytuje hlavně v posledním manipulačním období. V knižní formě se zachovaly 
pouze zápisy ze schůzí finanční komise MNV z let 1960 - 1963. Názvy komisí se také 
často měnily. Změny názvů komisí souvisely často se změnami rozsahu jejich 
působnosti. 

Mezi písemnostmi MNV jsou zařazeny i spisy MV NF z let 1957 - 1958 a 1971 - 
1976, které byly převzaty MNV a zůstaly integrálně v jeho registratuře.  

Dále jsou sem také zařazeny spisy výboru žen z let 1957 - 1967, mezi nimiž 
převládají zápisy ze schůzí. Je to proto, že v těchto letech neexistoval svaz žen jako 
organizace NF a místo něho fungovaly výbory žen při MNV. 

Hlavní účetní knihy příjmu a vydání uvedené pod inv. č. 25 a 26 byly založeny již 
obecním úřadem na počátku roku 1945 a MNV v jejich evidenci pokračoval. 



   

- 5 - 

Vzhledem k rozsahu fondu MNV Vintířov a tím i této archivní pomůcky nebyl 
informační aparát inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před zpracováním fond MNV Vintířov měřil celkem 8,72 bm a byl tvořen 
134 knihami (1,14 bm), 11 registraturními pomůckami (0,14 bm), 14 kartony (1,77 bm), 
36 pořadači (2,93 bm) a 77 fascikly (2,74 bm). Do tohoto fondu byl delimitován z fondu 
ONV Sokolov 1 karton zápisů ze schůzí pléna a rady MNV (0,13 bm). Dále byly do fondu 
MNV Vintířov delimitovány spisy z fondu MNV Lipnice o rozsahu 0,08 bm. 

Při zpracování byly ve spisech nalezeny písemnosti jiných fondů, jež byly z fondu 
MNV Vintířov naopak do těchto fondů delimitovány. Byly to tyto písemnosti: spisy 
Obecního úřadu Vintířov (0,01 bm), spisy MNV Lipnice (0,01 bm), spisy místní 
organizace Svazu požární ochrany Vintířov (0,02 bm) a spisy základní organizace 
Československého svazu žen Vintířov (0,02 bm). 

Ve spisech bylo nalezeno 6 knih o rozsahu 0,03 bm a část zápisů ze schůzí komisí 
MNV uložená původně v deskách a evidovaná jako 1 kniha o rozsahu 0,01 bm byla 
podle svého charakteru přeřazena do příslušné skupiny spisů.  

Z přírůstku z 25. 8. 1986 uvedeného pod přírůstkovým číslem 39/86 byla 
zinvetarizována pouze část, a to do roku1976, část spisů od roku1977 v rozsahu 0,29 bm 
byla přeřazena do další části fondu. 

Skartováno bylo 42 knih o rozsahu 0,35 bm a 5,22 bm spisů, tedy celkem 5,57 bm 
materiálu. Bližší informace o skartaci materiálu fondu MNV Vintířov poskytuje protokol 
o vnitřní skartaci fondu č. j. OA-461/97-44. 

Po zpracování fond MNV Vintířov obsahuje 3,02 bm písemností, jež jsou tvořeny 
95 knihami (0,79 bm), 11 podacími protokoly (0,14 bm), 16 kartony spisů (2,08 bm) a 
1 plánem (0,01 bm). Celkový počet evidenčních jednotek je 123 z let 1945 - 1977. 
Celkový počet inventárních jednotek je 371. 

Materiál části fondu MNV Vintířov byl ve Státním okresním archivu v dubnu až 
prosinci 1994 uspořádán, vnitřně skartován a zinventarizován. Tyto práce provedli a 
úvod k dílčímu inventáři napsali pod metodickým vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka 
archiváři Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková. Dílčí inventář ještě zkorigovali a doplnili 
v květnu 2002 podle posouzení konceptu pomůcky v SOA v Plzni vyhotoveného 
11. 4. 2002 pod č. j. Sar-1735/98-41 PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Vintířov 
 

Za nejcennější materiál fondu lze považovat zápisy ze schůzí pléna a rady MNV. 
Významné jsou také zápisy ze schůzí stálých komisí MNV a také různé statistiky a 
finanční písemnosti, jež skýtají obraz o hospodaření obce. Evidence obyvatelstva je 
dobře dochována ve skupině uvedené pod signaturou 605 v posledním manipulačním 
období, kde jsou domovní seznamy osob bydlících v domech, zachycující pohyb 



   

- 6 - 

obyvatelstva i s daty jednotlivých osob. Pod signaturou 455/6 v posledním období jsou 
také zachovány koncepty zápisů do obecní kroniky za léta 1970 - 1973. 

 

 



   

- 7 - 

 

 

 

 

 

 

Z á z n a m o  u s p o ř á d á n í  č á s t i  f o n d u  
 

M N V  V i n t í ř o v  
 

 a    z p r a c o v á n í  j e j í h o  d í l č í h o  i n v e n t á ř e 
 

 

 

Dílčí inventář části fondu Místní národní výbor Vintířov 1945 - 1977 vypracoval 
v období od dubna do prosince 1994 ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích Stanislav Dvořák a úvod k němu napsali pod metodickým vedením 
PhDr. Vladimíra Vlasáka archiváři Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková. Tuto archivní 
pomůcku v květnu 2002 zkorigovali a doplnili PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu, a 
archivářka Eva Vlasáková. 

 

 

 

        PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 

        Eva Vlasáková 
 

 

 

 

 

 

Jindřichovice 31. 5. 2002 
 

 

 

 



   

- 8 - 

Seznam použitých zkratek 

 
ČSM  Český svaz mládeže 
ČSTV  Český svaz tělovýchovy 

HDB  Hnědouhelné doly a briketárny 
HDBS  Hnědouhelné doly a briketárny Sokolov 
KSČ  Komunistická strana Československa 
MAV  místní akční výbor 
MNV  místní národní výbor 
MSK  místní správní komise 
MV  místní výbor 
NS  národní shromáždění 
NF  národní fronta 
OA  okresní archiv 
ONV  okresní národní výbor 
SOkA  Státní okresní archiv 
SNB  sbor národní bezpečnosti 
ÚV  ústřední výbor 
VO  vesnická organizace 



   

- 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 
  



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí MSK, pléna a rady MNV   
a veřejných schůzí občanů 

1945 – 1948 K  1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV,     
zápisu ze schůze zástupců složek NF v obci          
z mimořádné schůze pléna MNV, MAV NF            
a VO KSČ

1950 – 1953 K  2

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 1953 K  3
4 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 1953 – 1954 K  4
5 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1960 – 1963 K  5

B. Eviden ční

6 Kniha evidence členů MNV 1952 – 1954 K  6
7 Kniha evidence členů MNV a členek výboru žen 1957 – 1960 K  7
8 Výkaz vydaných domovských listů 1946 – 1947 K  8
9 Evidenční kniha stížností, oznámení a podnětů 

pracujících 
1955 – 1956 K  9

10 Inventář obecního jmění 1949 K 10
11 Inventář pozemků a veřejného statku obce (1949) K 11
12 Inventární kniha 1955 – 1958 K 12
13 Inventární kniha 1957 – 1968 K 13
14 Inventární kniha I 1965 – 1968 K 14
15 Inventární kniha II 1965 – 1967 K 15
16 Inventární kniha III 1965 – 1966 K 16
17 Inventární kniha pozemků MNV 1965 – 1971 K 17
18 Inventární kniha I 1967 – 1970 K 18
19 Inventární kniha II 1967 – 1972 K 19
20 Inventární kniha I 1970 – 1971 K 20
21 Inventární kniha II 1970 – 1971 K 21
22 Inventární kniha I 1971 – 1972 K 22
23 Inventární kniha I 1972 – 1973 K 23
24 Inventární kniha II 1972 – 1973 K 24

C. Účetní

25 Hlavní kniha. Příjem 1945 – 1947 K 25
26 Hlavní kniha. Vydání 1945 – 1946 K 26
27 Hlavní kniha 1945 K 27
28 Hlavní kniha 1945 – 1946 K 28
29 Hlavní kniha 1947 K 29
30 Hlavní kniha 1948 K 30
31 Hlavní kniha 1949 K 31

- 10 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

32 Hlavní kniha 1952 K 32
33 Hlavní kniha 1953 K 33
34 Kniha příjmů 1954 K 34
35 Kniha příjmů 1955 K 35
36 Kniha příjmů 1956 K 36
37 Kniha příjmů 1958 K 37
38 Kniha příjmů 1959 – 1961 K 38
39 Kniha příjmů 1962 – 1964 K 39
40 Kniha příjmů 1965 K 40
41 Kniha příjmů 1966 K 41
42 Kniha příjmů 1967 K 42
43 Kniha příjmů 1968 K 43 
44 Kniha příjmů 1969 – 1970 K 44
45 Kniha příjmů 1970 – 1971 K 45
46 Kniha příjmů 1972 – 1973 K 46
47 Kniha příjmů 1973 – 1974 K 47
48 Kniha příjmů 1975 K 48
49 Kniha výdajů 1954 K 49
50 Kniha výdajů I 1955 K 50
51 Kniha výdajů II 1955 K 51
52 Kniha výdajů 1956 K 52
53 Kniha výdajů 1958 K 53
54 Kniha výdajů 1959 K 54
55 Kniha výdajů 1960 K 55
56 Kniha výdajů 1961 K 56
57 Kniha výdajů 1962 K 57
58 Kniha výdajů 1963 K 58
59 Kniha výdajů 1964 K 59
60 Kniha výdajů 1965 K 60
61 Kniha výdajů 1966 K 61
62 Kniha výdajů 1967 K 62
63 Kniha výdajů I 1968 K 63
64 Kniha výdajů II 1968 K 64
65 Kniha výdajů 1969 K 65
66 Kniha výdajů 1970 K 66
67 Kniha výdajů 1971 K 67
68 Kniha výdajů 1972 K 68
69 Kniha výdajů 1973 K 69
70 Kniha výdajů 1974 K 70
71 Deník 1945 K 71
72 Deník 1945 – 1946 K 72
73 Deník 1946 K 73
74 Deník 1946 – 1949 K 74
75 Deník 1954 K 75
76 Deník I 1955 K 76
77 Deník II 1955 K 77

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

78 Deník 1956 K 78
79 Deník 1958 K 79
80 Deník 1959 K 80
81 Deník 1960 – 1964 K 81
82 Deník 1965 – 1966 K 82
83 Deník 1967 K 83
84 Deník 1968 K 84
85 Deník I 1969 K 85
86 Deník II 1969 K 86
87 Deník 1970 – 1971 K 87
88 Deník 1972 – 1973 K 88
89 Deník 1973 – 1974 K 89
90 Deník 1974 – 1975 K 90
91 Deník poštovní spořitelny 1950 K 91
92 Deník šekové služby 1952 K 92
93 Deník účtů u Státní banky československé             

a Investiční banky 
1954 K 93

94 Pokladní deník 1945 K 94
95 Pokladní deník 1949 K 95

II. S p i s o v ý m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

96 Podací protokol 1945 – 1947 R  1
97 Podací protokol 1947 R  2
98 Podací protokol 1948 – 1950 R  3
99 Podací protokol 1955 – 1956 R  4

100 Podací protokol 1957 – 1958 R  5
101 Podací protokol 1959 – 1961 R  6
102 Podací protokol 1961 – 1965 R  7
103 Podací protokol 1965 – 1967 R  8
104 Podací protokol 1968 – 1970 R  9
105 Kontrolní záznam 1953 – 1954 R 10
106 Podací protokol matriční agendy 1950 – 1960 R 11

B. Spisy

107 Zápis z veřejné schůze občanů s volbou               
nové MSK 

1946 1

108 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1947 – 1967 1
108 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1968 – 1976 2
109 Zápisy ze schůzí rady MNV 1948 – 1966 2
109 Zápisy ze schůzí rady MNV 1967 – 1976 3

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1945 - 1948

110 I/1 Vyhlášky a oběžník 1946 – 1947 3
111 I/11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 3
112 I/15 Uzavření voličských seznamů, počet voličů 1946 3
113 I/16 Volby do Národního shromáždění 1946 3
114 II/2m Hospodářství státní - různé 1947 – 1948 3
115 II/5a Hospodářství obecní - všeobecně 1946 – 1948 3
116 II/5b Rozpočty 1945 – 1948 3
117 II/5c Účetní závěrky 1948 3
118 II/5j Obecní jmění 1946 – 1948 3
119 II/5r Hospodářství obecní - různé 1947 – 1948 3
120 II/15 Finance - různé 1947 3
121 III/20 Sbírka na obecní rozhlas 1947 3
122 IV/9 Pozemnostní archy a výpisy z pozemkové knihy 1945 – 1948 3
123 VI/2 Živnosti 1945 – 1948 3
124 VII/7a Protest proti přičlenění obce do újezdního      

školního obvodu Nové Sedlo
1947 3

125 VIII/19 Bytové listy podle čísel popisných a jeden 
nečíslovaný

1946 – 1948 4

126 VIII/20 Seznamy textilu přiděleného zemědělcům 1946 4
127 X Zemědělství 1945 – 1948 4
128 X/13 Odvoz dříví 1948 4
129 XI/4a Opravy jednotlivých domů 1946 – 1947 4
130 XI/14g Místní rozhlas 1946 – 1948 4
131 XII/1 Hospodaření s konfiskovaným majetkem 

všeobecně 
1946 – 1948 4

132 XII/3a Konfiskace všeobecně 1946 – 1948 4
133 XII/3b Konfiskace zemědělského majetku (1946) 4
134 XII/4e Zapůjčení konfiskovaného psacího stroje stanici 

SNB Nové Sedlo
1946 4

135 XII/4f Přidělování konfiskovaných pozemků a budov 1948 4
136 XII/5b Prodej konfiskovaných koz a slepic (1946) 4
137 XII/7 Plánování (1947) – 1948 4

Období 1949 - 1954

138 11 Protestní rezoluce proti válce v Koreji 1953 4
139 40 Odnětí funkcí v obci Rudolfu Schneiderovi, 

akční plán MNV
1950 – 1954 4

140 042.0 Vyhlášky a oběžníky 1949 – 1951 4
140 042.0 Situační zpráva k oběžníku ONV 1952 4
141 042.2 Zřízení zdravotní komise MNV a trestní komise 

MNV 
1950 – 1951 4

142 048.8 Kontrola nápojové dávky 1950 4

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

143 49 Kondolence ÚV KSČ k úmrtí Josefa 
Visarionoviče Stalina

1953 4

144 052.6 Veřejné schůze občanů 1949 – 1954 4
144 052.6 Pozvánka na schůzi rozpočtové komise MNV a 

pozvánka na schůzi sociální a zdravotní komise 
MNV 

1950 4

145 53 Věci členů MNV 1950 – 1953 4
146 057.1 Evidence úředních razítek 1953 4
147 057.2 Změna odpovědné osoby za rozmnožovací stroj 1954 4
148 7 Trestní věci 1950 – 1954 4
149 103 Plánování investic 1950 4
150 104 Plán hmotného zásobování na rok 1951 1950 4
151 108 Plánování zemědělství 1949 – (1951) 4
152 118.5 Akce 5M 1950 – 1951 4
153 127.5 Výběr staveniště velkolomu Jiří a jeho ústřední 

třídírny
1954 4

154 131 Hlášení o plnění investičního plánu v pětiletém 
plánu za 1.-3. čtvrtletí

1950 4

155 132.2 Statistika obyvatelstva 1950 – 1954 4
156 135.4 Statistika ploch kultur a osevu 1948 – 1949 4
157 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1949 – 1954 4
158 138 Statistika finanční 1952 – 1954 5
159 191.1 Národní správy živností a zemědělských    

usedlostí 
1949 – 1951 5

160 193.0 Protokol smíšené komise pro rozlišení     
konfiskátů podle dekretu 108 a 12/45 Sb.

1949 5

161 193.1 Žádost o zrušení konfiskace domu č. p. 113          
a zamítnutí vrácení konfiskované vany                        
s příslušenstvím Františku Fenklovi 1950 

1952 5

162 193.5 Žádost o přidělení konfiskovaných hudebních 
nástrojů a žádost o odprodej nebo půjčení 
konfiskovaného rozhlasového přijímače

1950 – 1951 5

163 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných 1949 – 1953 5
164 204 Volby 1954 5
165 211.0 Matriky-všeobecné a společné věci 1950 – 1954 5
166 211.7 Ustanovení Stanislava Tomana matrikářem 1952 5
167 213.3 Dispense ve věcech manželských 1950 5
168 213.4 Sňatek československé státní občanky     

Miroslavy Červenkové s bezdomovcem 
Františkem Kriegelsteinem a jeho neplatnost

1953 5

169 213.6 Náklady na vybavení obřadní síně 1950 5
170 216 Státní občanství všeobecně a jednotlivě   

abecedně 
1950 5

171 251 Přihlášky a odhlášky trvalého pobytu jednotlivě 
abecedně

1948 – 1949 5

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

171 251 Návrhy na vystavení prozatímního potvrzení 
totožnosti abecedně

1950 5

172 261 Dar do sbírky Praha a MNV v ČSR - Varšavě 1950 5
173 266 Požární ochrana 1950 5
174 289 Škody způsobené vojenskými jednotkami 1954 5
175 306 Ustavení kroužků Lidových kursů ruštiny 1950 5
176 315.2 Osamostatnění ředitelství mateřské školy,   

náklady na celodenní provoz mateřské školy
1950 5

177 323.0 Odprodej přebytečného tělocvičného nářadí 
národní škole

1949 5

178 370 Veřejná osvětová péče všeobecně 1949 – 1950 5
179 372.3 Oslavy Říjnové revoluce, beseda na téma 

Poznáváme život sovětské ženy
1950 5

180 375 Založení obecní kroniky a ustavení letopisecké 
komise

1950 5

181 378 Místní rozhlas 1950 5
182 383.4 Návštěva putovního kina v obci 1950 5
183 400 Seznam žen přicházejících v úvahu pro pomoc 

zemědělství, seznam nepracujících žen 1950 
1952 5

184 428 Zaměstnanci MNV 1950 5
185 454 Repatriace Františka Brauna 1950 5
186 463 Bytové listy, převzetí rodinného domku č. p. 90 1949 – 1951 5
187 480.3 Rozbor vody 1950 5
188 502.1 Předání zboží a obalů pekárny Josefa Seidla 

družstvu Osvobození, vydání živnostenského     
listu Martě Krejčové

1949 – 1950 5

189 562 Obchod 1950 5
190 570.3 Výkup 1949 – 1951 5
191 581.3 Žádost Arnoštky Pötzlové o výdej 5

potravinových lístků 1950 5
192 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1953 5
193 610 Držba půdy 1950 5
194 614.5 Přidělení konfiskovaného zemědělského 1950 – 1954 5
195 616.2 Povinný pacht 1950 5
196 621 Přenesení úkolů místních zpravodajů 

rostlinolékařské služby na místní lidové    
agronomy

1950 5

197 653 Vepřový dobytek 1950 5
198 666.8 Odvoz a přibližování dříví 1952 5
199 713 Neschválení kupní smlouvy zemědělské     

usedlosti č. p. 12
1951 5

200 717.6 Opravy státních obytných domů 1950 – 1951 5
201 762 Pozemnostní archy 1945 – 1954 5
202 800 Finance všeobecně 1949 – 1951 5
203 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1951 5
204 809 Finance - různé 1949 – 1954 5

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

205 810 Rozpočty 1950 – 1954 5
206 810.4 Vázání rozpočtových prostředků 1953 5
207 810.9 Zápůjčky 1949 5
208 816 Účetní závěrky 1949 – 1952 6
209 818 Úvěrové limity 1950 6
210 821.5 Přiznání k dani domovní 1953 – 1954 6
211 902 Kupní smlouvy 1953 – 1954 6
212 904 Uznání otcovství Josefa Nedvěda 1950 6

Období 1955 - 1958 6

213 zem/1 Zemědělství všeobecně 1955 – 1958 6
214 zem/3 Plánování zemědělství 1956 – 1958 6
215 zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1958 6
216 zem/29 Změny kultur, zajištění obdělávání půdy 1956 – 1958 6
217 zem/32 Nesplněná osevní plocha lnu 1957 6
218 zem/99 Škody na pozemcích 1957 6
219 MH/19 Jednotlivé druhy služeb 1956 – 1958 6
220 MH/37 Plánování místního hospodářství 1956 6
221 MH/76 Akce M, akce Z 1956 – 1958 6
222 fin/1 Přehled o peněžním hospodaření k 31. prosinci 1957 6
223 fin/7 Statistika financí 1955 – 1958 6
224 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 6
225 fin/13 Revize hospodaření MNV 1957 – 1958 6
226 fin/14 Přiznání k dani domovní 1955 6
227 fin/17 Správa národního majetku movitého                        

i nemovitého 
1955 – 1958 6

228 fin/19 Věci konfiskační 1956 – 1958 6
229 kult/1 Kultura všeobecně 1958 6
230 kult/16 Místní lidová knihovna 1957 – 1958 6
231 kult/19 Oslavy 1957 – 1958 6
232 kult/24 Omezení filmových představení putovního          

kina HDB Sokolov v obci
1956 6

233 škol/21 Návrhy na odměny žáků 1957 – 1958 6
234 škol/32 Zpráva o kontrole mateřské školy 1956 6
235 škol/42 Dislokace učitelů a vychovatelky 1957 – 1958 6
236 škol/47 Žádost o zřízení třetí třídy ve škole 1957 6
237 škol/48 Družina mládeže - provoz 1958 6
238 škol/51 Generální opravy a další úpravy národní a 

mateřské školy
1956 – 1958 6

239 škol/99 Školství - různé 1957 – 1958 6
240 obch/1 Obchod všeobecně 1957 6
241 obch/6 Síť prodejen a závodů veřejného stravování 1956 – 1958 6
242 obch/10 Situace v hostinci 1958 6
243 obch/22 Ustavení občanských kontrolorek 1957 – 1958 6
244 vnitř/1 Vyhlášky 1956 – 1958 6

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

244 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1957 – 1958 6
245 vnitř/6 Místní výbor Národní fronty, ČSM, ČSTV 1957 – 1958 6
246 vnitř/8 Volby 1956 – 1958 6
247 vnitř/10 Trestní věci 1957 – 1958 6
248 vnitř/11 Evidence obyvatelstva 1958 6
249 vnitř/12 Volby soudců 1957 6
250 vnitř/13 Státní občanství a propuštění ze státního svazku 1957 – 1958 6
251 vnitř/14 Matriky a změny jména 1955 – 1958 6
252 vnitř/24 Přehled počtu obyvatel, domů a bytů k 1. 1. 1958 6
253 vnitř/47 Vyznamenání horníků 1958 6
254 vnitř/51 Generální opravy 1958 6
255 vnitř/58 Požární ochrana 1957 – 1958 6
256 vnitř/73 Hodnocení poslanců ONV, KNV a NS 1956 – 1958 6
257 vnitř/99 Vnitřní věci - různé 1956 – 1958 6
258 dopr/8 Železniční doprava 1956 – 1957 6
259 dopr/99 Zřízení pošty v obci 1958 6
260 prac/99 Přijetí učně do obuvnictví 1958 6
261 výst/8 Výsledky projednání úvodního projektu         

velkolomu Jiří I
1958 6

262 výst/9 Územní rozhodnutí pro výrobnu keramzitu 1958 6
263 výst/10 Vyhledávání stavenišť, investiční úkoly 1955 – 1958 6
264 výst/11 Stavební obvody 1956 – 1958 6
265 výst/16 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1955 – 1958 7
266 výst/99 Demolice, výstavba - různé 1956 – 1958 7
267 vod Vodní hospodářství 1957 – 1958 7
268 prům/24 Elektrifikace 1958 7
269 zdrav/33 Hygiena komunální 1956 – 1957 7
270 zdrav/99 Povolení zákazu čepování a prodávání lihovin      

ve dnech výplat v dolech HDBS 1
1957 7

271 soc/99 Ustanovení důvěrníků péče o mládež v obci 1958 7
272 OK/1 Zápis o stavu agendy MNV při předávání, 

hlášení o schůzové činnosti
1957 – 1958 7

273 OK/3 Veřejné schůze občanů 1956 – 1958 7
274 OK/6 Usnesení ze schůze komise pro výstavbu, 

místní hospodářství, finanční a rozpočtové MNV
1958 7

275 OK/7 Výbor žen 1957 – 1958 7
276 OK/13 Revize a dohlídka na MNV 1955 – 1958 7
277 OK/14 Stížnosti 1956 – 1958 7
278 PK/4 Plánování všeobecně 1958 7
279 PK/18 Souhlas s výhledovým plánem těžby dolu    

Jednota 25. únor pro rok 1958
1958 7

280 TVS/1 Nečinnost tělovýchovy v obci 1957 7
281 výk Výkup 1956 – 1958 7

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1959 - 1976

282 51 Organizace činnosti MNV všeobecně 1959 – 1975 7
282 51 Finance všeobecně 1959 – 1966 7
282 51 Obchod všeobecně 1974 7
282 51 Vodní hospodářství všeobecně 1962 7
282 51 Školství a kultura všeobecně 1959 – 1975 7
282 51 Zpráva o církevní situaci 1961 7
282 51 Vyhlášky 1960 – 1973 7
282 51 Vnitřní správa všeobecně 1960 – 1973 7
283 58 Statistika financí 1959 – 1977 7
283 58 Statistika zemědělství 1959 – 1970 8
283 58 Statistika zemědělství 1971 – 1976 9
283 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1977 9
283 58 Statistika dopravy 1962 – 1977 9
283 58 Statistika výstavby 1961 – 1975 9
283 58 Statistika školství a kultury 1960 – 1976 9
283 58 Statistika pracovních sil 1963 – 1974 9
283 58 Výkazy o sociální péči 1972 – 1977 9
283 58 Statistika vnitřní správy 1959 – 1976 9
284 59 Socialistické soutěžení 1965 – 1973 9
285 60 Stížnosti 1959 – 1976 9
286 66 Generální opravy 1959 – 1965 9
287 67 Bezpečnostní věci 1963 – 1974 9
288 70 Inventarizace 1959 – 1972 9
288 70 Inventarizace 1973 – 1976 10
289 72 Národní majetek 1959 – 1976 10
290 99 Přehled o počtu a složení výboru žen 1960 10
290 99 Finance - různé (1959) – 1977 10
290 99 Zemědělství - různé 1960 – 1975 10
290 99 Přehled učednic do dámského krejčovství 1960 10
290 99 Doprava, spoje - různé 1959 – 1974 10
290 99 Obchod - různé 1960 – 1976 10
290 99 Demolice, výstavba - různé 1959 – 1975 10
290 99 Program vodohospodářské výstavby místního 

významu, 3. pětiletý plán
1962 10

290 99 Kultura - různé 1959 – 1974 10
290 99 Pracovní síly - různé 1970 – 1973 10
290 99 Zdravotnictví - různé 1960 – 1966 10
290 99 Sociální zabezpečení - různé 1959 – 1975 10
290 99 Vnitřní správa - různé 1959 – 1976 11
291 102 Veřejné schůze občanů 1960 – 1974 11
292 103 Zhodnocení metodické pomoci ONV 1962 11
293 104/1 Zápisy ze společenských schůzí komisí MNV a 

zápis z mimořádného zasedání předsedů a 
tajemníků komisí MNV

1959 – 1976 11

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

293 104/1 Finanční a rozpočtová komise MNV, finanční a 
plánovací komise MNV

1960 – 1976 11

293 104/1 Zemědělská komise MNV 1960 – 1967 11
293 104/1 Komise obchodní a zdravotnická MNV, komise 

pro obchod, zdravotnictví a sociální péči MNV
1960 – 1968 11

293 104/1 Zápis ze schůze hospodářsko-sociálně-
obchodní komise MNV, zápisy ze schůzí komise 
pro obchod, zemědělství, sociální zabezpečení 
a zdravotnictví MNV 

1970 – 1971 11

293 104/1 Zápisy ze schůzí komise pro obchod a 
zemědělství MNV 

1975 – 1976 11

293 104/1 Komise pro výstavbu a místní hospodářství 1960 – 1968 11
293 104/1 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu, služby, 

místní výrobu, obchod a zemědělství MNV
1968 – 1969 11

293 104/1 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu MNV 1970 – 1971 11
293 104/1 Zápisy ze schůzí stavební komise MNV 1975 11
293 104/1 Komise školská a kulturní MNV (1960) – 1971 11
293 104/1 Komise školská a kulturní a sociálně zdravotní 

MNV, komise školská a kulturní MNV
1974 – 1976 11

293 104/1 Trestní komise MNV 1960 – 1961 11
293 104/1 Komise pro místní bezpečnost MNV, komise 

ochrany veřejného pořádku MNV
1961 – 1974 11

293 104/1 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a   
tělovýchovu MNV

1976 11

294 104/2 Pomocné komise MNV 1959 – 1965 11
295 105 Výbor žen 1959 – 1967 11
296 107 Řízení MNV ONV, činnost instruktora ONV, 

průzkum na MNV
1960 – 1974 11

297 126 Dohlídky a revize na MNV 1959 – 1975 12
298 151 Investiční a projektové úkoly 1959 – 1975 12
299 154 3. pětiletý plán 1960 12
300 154/3 Roční plány 1961 – 1964 12
301 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1961 – 1976 12
302 154/2 Plánování investic, akce Z 1959 – 1976 12
303 154/3 Plánování materiálně technického zásobování 1973 – 1975 12
304 154/9 Plánování zemědělství 1959 – 1976 12
305 154/11 Plánování vnitřního obchodu 1961 – 1964 12
306 154/14 Souhlas s uvažovaným zastavením provozovny 

Markéta
1972 12

307 154/15 Vodohospodářské programy na 3. pětiletý plán 1960 12
308 154/22 Plánování výkupu 1959 – 1962 12
309 154/24 Územní plánování 1959 – 1975 12
310 156 Elektrifikace a telefonizace 1960 – 1975 12
311 176/1 Finanční plán obce na 3. pětiletý plán 1960 12
312 176/2 Rozpočty 1959 – 1977 13
313 176/3 Doplňkové rozpočty 1959 – 1963 13

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

314 176/4 Rozbory plnění rozpočtů, komplexní roční 1959 – 1968 13
315 177 Finanční limit výdajů na reprodukci základních 

fondů na rok 1962
1962 13

316 178/5 Místní daně a poplatky 1959 – 1977 13
317 180 Věci konfiskační 1960 13
318 205 Ochrana včel 1961 13
319 212 Evidence půdy, změny kultur 1959 – 1975 13
320 252/6 Jednotlivé druhy služeb 1959 – 1977 13
321 254/5 Jednání o ustavení přípravného výboru 

družstevní bytové výstavby
1963 13

322 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1974 13
323 276/2 Jízdní řády 1972 – 1974 13
324 277 Silniční doprava 1959 – 1973 13
325 280 Silnice a cesty 1959 – 1975 13
326 281 Železniční doprava 1959 – 1961 13
327 303 Síť prodejen 1961 – 1968 13
328 305 Společné stravování 1959 – 1973 13
329 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1975 14
330 328/3 Zápisy z kontrolních dnů stavby továrny               

pro výrobu keramzitu a výrobny stavebních dílců
1962 – 1964 14

331 331 Odhady cen domů 1960 – 1968 14
332 402 Vybudování požární nádrže a úprava potoka 1962 14
333 403/1 Odběr a odpad vody 1959 – 1971 14
334 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1970 14
335 403/3 Kanalizace 1959 – 1966 14
336 404/2 Úpravy a čištění Vintířovského potoka, výstavba 

rybníků 
1960 – 1974 14

337 405 Vodoprávně technická agenda 1959 – 1975 14
338 426 Výkup 1959 – 1965 15
339 430 Hornictví 1960 – 1974 15
340 454/2 Návrhy na vyznamenání učitelek 1960 – 1965 15
341 455 Organizační a hospodářské věci škol a 

mimoškolních  výchovných a podobných 
zařízení všeobecně 

1960 – 1973 15

342 455/1 Doba provozu v mateřské škole a ve školní 
družině, zrušení 3. třídy národní školy v obci, 
žádost o to, aby žáci obce mohli chodit do 5.-8. 
třídy v Chodově a ne v Novém Sedle, a 
organizační řád mateřské školy

1959 – 1975 15

343 455/6 Obecní kronika 1967 – 1975 15
343 455/6 Koncepty zápisů do obecní kroniky 1970 – 1973 15
344 456 Místní lidová knihovna 1959 – 1965 15
345 456 Žádost o povolení vydávání Vintířovského 

zpravodaje
1974 15

346 456 Žádost Červeného kříže o povolení divadelního 
představení

1971 15

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

347 456/4 Místní rozhlas 1960 – 1974 15
348 456/5 Odmítnutí zasílání pásem krátkých filmů 1959 15
349 456/6 Osvětová beseda 1959 – 1976 15
350 457/1 Ochrana kulturních památek 1963 – 1974 15
351 527/5 Hygiena mateřské školy 1964 – 1969 15
352 527/6 Hygiena práce 1962 – 1966 15
353 527/7 Hygiena výživy 1964 – 1965 15
354 601 Dobrovolné organizace 1959 – 1973 15
354 601 Místní výbor Národní fronty 1971 – 1976 15
355 603 Volby 1960 – 1973 15
356 603/4 Volby soudců 1959 – 1966 15
357 604 Územní organizace 1971 – 1974 15
358 605 Domovní seznamy bydlících v domě č. p. 2 - 1954 – 1968 16
359 606 Státní občanství jednotlivě abecedně 1959 – 1961 16
360 606 Propuštění ze státního svazku jednotlivě   

abecedně 
1960 – 1971 16

361 607/1 Matriky všeobecně, sbor pro občanské    
záležitosti 

1959 – 1976 16

362 607/6 Změny jména 1959 – 1974 16
363 608 Cikánská otázka 1972 – 1974 16
364 612 Názvy místních částí obce 1960 16
365 613/1 Sčítání lidu 1960 – 1970 16
366 615/3 Odznaky, vyznamenání 1959 – 1974 16
367 620 Požární ochrana 1959 – 1974 16
368 621/2 Mzdové fondy 1961 – 1975 16
369 621/4 Systemizace funkčních míst 1959 – 1962 16
370 621/15 Věci členů národních výborů, České národní 

rady a Národního a Federálního shromáždění
1959 – 1974 16

III. O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Plány

371 Grafický přídělový plán katastrálního území 
Vintířov, 1 list, 1:5000, 71x68 cm, papír, 
kolorováno, silně poškozeno vlhkostí

(1947) 1

 

- 21 -



- 22 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: Místní národní výbor Vintířov 
Časový rozsah části fondu: 1945 - 1977 
Počet evidenčních jednotek: 123 (95 knih, 11 podacích protokolů, 16 kartonů a 1 plán) 
Počet inventárních jednotek: 371 
Rozsah části fondu: 3,02 bm (knihy 0,79 bm, podací protokoly 0,14 bm, kartony 2,08 bm   
a plán 0,01 bm). 
Stav ke dni: 31. května 2002 
Část fondu uspořádal: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 22 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 

 

 

 

 

 
 
 


